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Projekto rengėja: Teisingumo  ministerija. 

 

Projekto tikslas: siekiant sušvelninti dėl COVID-19 epidemijos patiriamas neigiamas 

pasekmes advokatams, kurie nuolat teikia antrinę teisinę pagalbą, numatyti specialias užmokesčio 

jiems mokėjimo sąlygas karantino laikotarpiu. 

 

Dabartinė situacija: Pagal galiojantį teisinį reguliavimą advokatams, kurie nuolat teikia 

antrinę teisinę pagalbą, kiekvieną mėnesį už faktinį antrinės teisinės pagalbos teikimo laiką, už 

laiką, skirtą kelionei į antrinės teisinės pagalbos teikimo ar procesinių veiksmų atlikimo vietą ir 

atgal, ir už laiką, skirtą susipažinti su bylos medžiaga (toliau – pagalbos teikimo laikas), mokamas 

pastovus 163,6 užmokesčio bazinio dydžio (UBD) užmokestis (t.y. 2617,60 Eur), išskyrus antrinės 

teisinės pagalbos teikimo sutartyse nustatytus laikotarpius, kuriais antrinė teisinė pagalba nebuvo 

teikiama .  

Paskelbus karantiną sumažėjo teiktinos antrinės teisinės pagalbos apimtys (atšaukti (nukelti) 

teismo posėdžiai, ikiteisminio tyrimo veiksmai), todėl ne visi advokatai, kurie nuolat teikia antrinę 

teisinę pagalbą, dėl nuo jų nepriklausančių aplinkybių gali pilna apimtimi įgyvendinti nustatytą 

pareigą teikti antrinę teisinę pagalbą 40 valandų per savaitę darbo dienomis. 

 

Projekto esmė: Projektu siūloma nustatyti, kad karantino laikotarpiu advokatams, kurie 

nuolat teikia antrinę teisinę pagalbą, kiekvieną mėnesį mokamą 163,6 UBD užmokestį sudaro 

užmokestis už faktinį pagalbos teikimo laiką bei kompensacija, jei advokatas dėl paskelbto 

karantino negali teikti antrinės teisinės pagalbos ir dėl to nesusidaro reikiamas pagalbos teikimo 

valandų skaičius. Jei advokatas karantino laikotarpiu gaus kituose teisės aktuose numatytų išmokų 

ir (ar) kompensacijų dėl karantino, atitinkamą mėnesį jam mokamas užmokestis bus mažinamas 

tiek, kiek gauta kitų išmokų. 

Projektas bus įgyvendinamas iš Teisingumo ministerijai, kaip asignavimų valdytojai, 

patvirtintų biudžeto lėšų. 

 

Derinimas: Projektas teiktas derinti Finansų ministerijai, Valstybės garantuojamos teisinės 

pagalbos tarnybai (toliau – VGTPT) ir Lietuvos advokatūrai. Finansų ministerija pastabų per 

nustatytą teisės akto derinimo laikotarpį nepateikė, VGTPT ir Lietuvos advokatūra pastabų 

neturėjo. 

 

Atitikimas Vyriausybės programai: projektas neprieštarauja Vyriausybės programai. 

 

Dalykinio vertinimo išvada: Projektą siūlome svarstyti Tarpinstituciniame pasitarime.  
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